
TZ: Levice chce posilovat rezervy zdravotních pojišťoven

Jak je známo, vláda chce zatížit rezervní fondy zdravotních pojišťoven snížením platby za státní
pojištěnce. Kromě již známých námitek proti tomuto rozhodnutí s negativními důsledky pro státní
rozpočet v budoucnosti, upozorňuje strana Levice na další aktuální problém.

“Příchod řady ukrajinských uprchlíků před ruskou agresí rozšíří řady státních pojištěnců. Půjde přitom
často o matky s dětmi a seniory, navíc mnohdy se zdravotními potížemi vyvolanými stresem a
utrpením cestou do bezpečí,” říká Matúš Bóna, člen Předsednictva strany Levice.

“Levice je proto přesvědčena, že za této situace je nutné rezervy systému veřejné
zdravotní péče posilovat, a nikoliv oslabovat, jak se chystá vláda,” dodává.

Kontakty na citované:
Matúš Bóna - 736175585, MatusBona@seznam.cz
Info Levice - info@jsmelevice.cz

mailto:MatusBona@seznam.cz

